IV. 1345. j a n u á r 30. 
VI. Kelemen pápa András nápolyi kio'álynak e's Johanna 

királynénak. 

Carissimo in Christo íilio Andree regi Sicilie illustri. Paterne 
caritatis et singularis dilectionis affectus, quibus te ac carissi-
mam in Christo filiam nostrani Johannam reginam Sicilie illu-
strem consortem tuam prosequimur, incessanter stimulat menteni 
nostrani, ut circa illa promovenda, que tui et eiusdem regine 
honoris et salutis incrementa rescipiunt, et vitanda, que illis sunt 
obvia, cogitare attentis solicitudinibus non cessemus. Sane quia 
super quibusdam premissa non paruni tangentibus, que hiis 
diebus ad nostrani notitiam fidedignis relatibus sunt deducta, 
tibi, carissime fili, et eidem regine, obsistente locorum distantia, 
loqui personaliter sicut affectaremus ferventer, si foret possibile 
non valenius, ecce quod venerabilem fratrem nostrum Guillelmuni 
episcopum Carnotensem apostolice sedis nuncium, de quo velut 
familiari nostro probato per nos diutivis temporibus pienissime 
confidimus, ad te dictamque reginam ut nostre vocis orgánum 
destinamus, tuam celsitudinem attentius deprecantes, tibique 
paterno et sano Consilio suadentes, quatenus ipsum tanquam ex 
ore nostro loquentem piene audias et intelligas super hiis, que 
pro parte nostra tue celsitudini duxerit explicanda, eaque sic 
realiter efíectui studeas mancipare, quod pater de prudentia et 
devotione filiali letus efficiatiir merito, et ad promovenda fili! 
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lionores et commoda promptiiis et ferventins iiicitetur. Datum 
Avinione I I I . kai. Febriiarii anno tertio. 

Item in eimdem modum eidem regine verbis comjDetenter 
miitatis. Datum nt siipra etc. 

(Vatikáni levéltár. Eegesták 138-ik kötet 756, 757-ik szám alatt.) 

V. 1345. j ú n i u s 10. 
TT. Kelemen pápának Johanna királynéhoz intézett levele. 

Carissime in Christo filie Johanne regine Sicilie illustri. 
xVd tui filia carissima honoris et status incrementa felicia sinceris 
et paternis affectibns aspirantes, super recipiendis nna cum 
carissimo in Christo filio nostro Andrea rege Sicilie illustri viro 
tuo coronationis et inunctionis solenniis, cessante cunctatione 
morosa, que reprehensibilis procul dubio repntaretur ulterius, 
tibi nostras alias exhortatorias literas destinamus. Sane quia 
paterne studio diligentie pro te filia dilectissima consilium capere 
cupimus super hiis magis sanum sepius intra nostra precordia, 
quid tibi et eidem regi esset expedientius, venire videlicet ad 
nostrani presentiam, et de manibus nostris, vel ab alio de man-
dato nostri in illis partibus recipere solennia huiusmodi revol-
ventes, labores et sumptus proveniendo necessarii nostre con-
siderationis intuitum quandoque retrahebant abinde, sed tuus et 
eiusdem viri tui honor, qui si solennia ipsa receperitis, a nobis 
sine dubio maior esset, nec non multa salubria et utilia, que pro 
te regnoque tuo te presente nobiscum tractari possent et perfici, 
ad hoc vertunt rationabiliter mentem nostrani, quibus omnibus 
et aliis, que nobis in hac parte possunt occurrere matura consi-
deratione pensatis, et attento nihiloniinus diligenter, quod honor 
et comoda huiusmodi prevalere poterunt, sicut indubitanter cre-
dimus laboribus et sumptibus supradictis, in hoc resedit eiusdem 
deliberatio mentis nostre, melius expedientius et utilius omnibus 
compensatis existere, quod tu et rex prefatus ad eandem pre-
sentiam recepturicoronationem et inunctionem huiusmodi veniatis. 
(^)uocirca regiam rogamus excellentiam et in domino attentius 
exhortamur, sano paternoque tibi nihiloniinus Consilio suadentes, 
quatenus ad hoc ut citius comode fieri poterit eifectualiter te 
disponas. Sane quia vox viva magis quam mortua imprimere 
cordibus consuevit nos, qui te tuumque regnum predictum intra 
nostra precordia sincere dilectionis et paterne caritatis affectui 
gerimus, dilectum filiummagistrum Johannemde Jaurens capel-
lanum nostrum, causarum nostri palatii auditorem, virum utique 
fidelitatis et probitatis constantia, literarum scientia, et discre-
tionis niaturitate conspicuum, de intentione nostra plenarie super 
hiis inforniatum ad tue celsitudinis presentiam destinamus, quem 
eures audire super hiis et aliis, que tibi pro parte nostra expli-
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canda verboteniis diixerit,sibique fidem credulam adhibere. Datum 
apud Villanovam Avinionen. diocesis I I I I . idus Junii anno quarto. 
(A vatikáni Itárban. Clementis VI. Secret. Regest. Anni IV. vol. 139. Ep. 93.)